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978	قائمة بالرموز الدليلية لمقصد التلكس (TDC) ورموز تعرّف هوية شبكة التلكس (TNIC) (تكملة للتوصية ITU‑T F.69 (1994/06) والتوصية ITU-T F.68 (1988/11)) (الوضع في 15 أبريل 2011)
977	قائمة برموز تعرّف هوية شبكة البيانات (DNIC) (وفقاً للتوصية ITU‑T X.121 (2000/10)) (الوضع في 1 أبريل 2011)
976	قائمة بالرموز الدليلية للبلدان أو المناطق الجغرافية من أجل إرسال البيانات (تكملة للتوصية ITU‑T X.121 (2000/10)) (الوضع في 15 مارس 2011)
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أُعلن في الإعلان AAP-118 عن الموافقة على التوصيات التالية لقطاع تقييس الاتصالات وفقاً للإجراءات الواردة في التوصية ITU‑T A.8:
– 	ITU-T Y.3057 (12/2021): A trust index model for ICT infrastructures and services
– 	ITU-T Y.3606 (12/2021): Big data – Deep packet inspection mechanism for big data in network
– 	ITU-T Y.3805 (12/2021): Quantum Key Distribution Networks - Software Defined Networking Control
– 	ITU-T Y.4562 (12/2021): Functions and metadata of spatiotemporal information service for smart cities
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(التوصية ITU-T E.164 (2010/11))
ملاحظة من مكتب تقييس الاتصالات 
رموز تعرّف الهوية للشبكات الدولية
جرى تخصيص رمز الهوية التالي المكون من ثلاثة أرقام والمرتبط بالرمز الدليلي القُطري المشترك 883 للشبكات الدولية.
	مقدم الطلب
	الشبكة
	الرمز الدليلي للبلد
ورمز تعرف الهوية
	تاريخ التخصيص

	TELEFONICA MOVILES ESPAÑA, S.A. UNIPERSONAL (TME)
	TELEFONICA MOVILES ESPAÑA, S.A. UNIPERSONAL (TME)
	+883 400
	2021.XII.10

	Telefónica Germany GmbH & Co. OHG
	Telefónica Germany GmbH & Co. OHG
	+883 410
	2021.XII.10
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ملاحظة من مكتب تقييس الاتصالات
[bookmark: _Toc475623022]رموز تعرف الهوية للشبكات المتنقلة الدولية
جرى تخصيص الرمزين الدليليين للشبكة المتنقلة (MNC) التاليين المكونين من رقمين والمرتبطين بالرمز الدليلي القُطري المشترك 901 (MCC).
	الشبكة
	الرمز الدليلي القُطري للاتصالات المتنقلة (MCC)
والرمز الدليلي للشبكة المتنقلة (MNC)
	تاريخ التخصيص

	TELEFONICA MOVILES ESPAÑA, S.A. UNIPERSONAL (TME)
	901 84
	2021.XII.10

	Telefónica Germany GmbH & Co. OHG
	901 85
	2021.XII.10
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الموقع الإلكتروني: www.itu.int/itu-t/inr/nnp
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تبليغ في 2021.XII.7:
تعلن وزارة النقل والاتصالات، ناي باي تو، عن إضافة مخطط الترقيم المحدث التالي إلى خطة الترقيم الوطنية لميانمار:
وصف إدخال موارد جديدة في خطة الترقيم الوطنية 
للرمز الدليلي للبلد +95 وفقاً للتوصية E.164:
أرقام الخدمة المتنقلة
	الرقم التسلسلي
	الرمز الدليلي للمنطقة
	سلاسل الأرقام
	النظام
	طول الرقم (بما في ذلك الرمز الدليلي للمنطقة)
	المشغل

	1
	9
	878-xxx-xxx
	WCDMA / GSM
	10
	Myanma Posts and Telecommunications

	2
	9
	651-xxx-xxx
	WCDMA / GSM
	10
	Telecom International Myanmar Co.,Ltd

	3
	9
	652-xxx-xxx
	WCDMA / GSM
	10
	Telecom International Myanmar Co.,Ltd


للاتصال:
Ministry of Transport and Communications
Posts and Telecommunications Department (PTD)
Building No. 2,
NAY PYI TAW
Myanmar
الهاتف:	+95 67 3407 225
الفاكس:	+95 67 3407 216
البريد الإلكتروني:	dg@ptd.gov.mm
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تبليغ في 2021.XII.6:
تعلن هيئة الاتصالات وتقنية المعلومات (CITC)، الرياض، عن توزيع سلاسل الأرقام التالية للخدمات المتنقلة إلى مشغلي الشبكات المتنقلة الافتراضية (MVNO) في المملكة العربية السعودية:
	الرمز الدليلي الوطني للمقصد (NDC) أو الأرقام الأولى في الرقم (الدلالي) الوطني (N(S)N)
	طول الرقم الدلالي
الوطني (NSN)
	استعمال الرقم E.164
	معلومات إضافية

	
	الحد الأقصى
	الحد الأدنى
	
	

	51
	9
	9
	أرقام غير جغرافية
متنقلة
	0510XXXXXX
0511XXXXXX
مخصصة للاتصالات المتكاملة المتنقلة
(شركة Salam Mobile KSA)

	57
	9
	9
	أرقام غير جغرافية
متنقلة
	0575XXXXXX
مخصصة لشبكة الاتصالات المستقبلية
 (شركة Red Bull Mobile KSA)


للاتصال:
Communications and Information Technology Commission
Technology and Standardization
National Numbering Plan Department 
P.O. Box 75606
11588 RIYADH
Saudi Arabia
الهاتف:	+966 11 461 8281
البريد الإلكتروني:	numbering@citc.gov.sa



[bookmark: _Toc12033207][bookmark: _Toc77327630][bookmark: _Toc92364912][bookmark: TOC08]أوغندا (الرمز الدليلي للبلد +256)
تبليغ في 2021.XII.3:
تعلن هيئة الاتصالات في أوغندا (UCC)، كمبالا، عن خطة الترقيم الوطنية التالية لأوغندا.
خطة الترقيم الوطنية ITU-T E.164 للرمز الدليلي للبلد 256
 أ )	عرض مجمل
	الحد الأدنى لطول الرقم (مع استبعاد الرمز الدليلي للبلد):	9 أرقام
	الحد الأقصى لطول الرقم (مع استبعاد الرمز الدليلي للبلد):	9 أرقام
ب)	تفاصيل خطة الترقيم
	الرمز الدليلي الوطني
للمقصد (NDC) أو الأرقام الأولى في الرقم (الدلالي) الوطني (N(S)N)
	طول الرقم (الدلالي)
الوطني (N(S)N)
	استعمال الرقم ITU-T E.164
	معلومات إضافية

	
	الحد الأقصى لطول الرقم
	الحد الأدنى لطول الرقم
	
	

	200
201
	9
	9
	خدمات هاتفية ثابتة من أجل شركة 
Airtel Uganda Limited
	تعمل الشبكة بكامل طاقتها

	20240
	9
	9
	خدمات هاتفية ثابتة من أجل شركة 
Liquid Telecom Limited
	تعمل الشبكة بكامل طاقتها

	20306
20307
	9
	9
	خدمات هاتفية ثابتة من أجل شركة 
Sombha Solutions store Limited
	تعمل الشبكة بكامل طاقتها

	2050
2051
2052
2053
2054
	9
	9
	خدمات هاتفية ثابتة من أجل شركة 
Roke Investment International Limited
	تعمل الشبكة بكامل طاقتها

	20611
	9
	9
	خدمات هاتفية ثابتة من أجل شركة 
Hamilton Telecom
	تعمل الشبكة بكامل طاقتها

	206300
206301
206302
206303
206304
	9
	9
	خدمات هاتفية ثابتة من أجل شركة 
Simbanet Uganda Limited
	تعمل الشبكة بكامل طاقتها

	207
	9
	9
	خدمات هاتفية ثابتة من أجل شركة 
Airtel Uganda Limited
	تعمل الشبكة بكامل طاقتها

	20810
	9
	9
	خدمات هاتفية ثابتة من أجل شركة 
 Wananchi Cable Uganda Limited
	تعمل الشبكة بكامل طاقتها

	3
	9
	9
	خدمات هاتفية ثابتة من أجل شركة 
MTN Uganda Limited
	تعمل الشبكة بكامل طاقتها

	4
	9
	9
	خدمات هاتفية ثابتة من أجل شركة Uganda Telecom Limited
	تعمل الشبكة بكامل طاقتها

	700
701
702
703
704
705
706
707
708
709
	9
	9
	خدمات هاتفية متنقلة من أجل شركة 
Airtel Uganda Limited
	تعمل الشبكة بكامل طاقتها

	710
711
712
713
714
715
716
717
718
719
	9
	9
	خدمات هاتفية متنقلة من أجل شركة 
Uganda Telecom Limited
	تعمل الشبكة بكامل طاقتها

	720
	9
	9
	خدمات هاتفية متنقلة من أجل شركة 
Smile Communications (U) Ltd
	تعمل الشبكة بكامل طاقتها

	7240
	9
	9
	خدمات هاتفية متنقلة من أجل شركة 
Hamilton Limited
	لم يبدأ تشغيل الشبكة بعد

	7260
7261
	9
	9
	خدمات هاتفية متنقلة من أجل شركة 
Tangerine Limited
	تعمل الشبكة بكامل طاقتها

	740
741
	9
	9
	خدمات هاتفية متنقلة من أجل شركة 
Airtel Uganda Limited
	تعمل الشبكة بكامل طاقتها

	750
751
752
753
754
755
756
757
758
759
	9
	9
	خدمات هاتفية متنقلة من أجل شركة 
Airtel Uganda Limited
	تعمل الشبكة بكامل طاقتها

	760
761
	9
	9
	خدمات هاتفية متنقلة من أجل شركة 
MTN Uganda Limited
	تعمل الشبكة بكامل طاقتها

	770
771
772
773
774
775
776
777
778
779
	9
	9
	خدمات هاتفية متنقلة من أجل شركة 
MTN Uganda Limited
	تعمل الشبكة بكامل طاقتها

	780
781
782
783
784
785
786
787
788
789
	9
	9
	خدمات هاتفية متنقلة من أجل شركة 
MTN Uganda Limited
	تعمل الشبكة بكامل طاقتها


يرجى الإحاطة علماً بسحب الأرقام المتنقلة من +256 790000000 إلى +256 797999999 والأرقام الثابتة من +256 204000000 إلى +256 204999999 من شركة Africell Uganda Limited.
للاتصال:
[bookmark: lt_pId617]Ms Irene Kaggwa Sewankambo
Ag. Executive Director
Uganda Communications Commission (UCC)
Plot 42-44 Spring Road, Bugolobi
P.O. Box 7376, Kampala, Uganda
الهاتف:	+256 41 433 9000
الفاكس:	+256 41 434 8832
البريد الإلكتروني:	ucc@ucc.co.ug
الموقع الإلكتروني:	www.ucc.co.ug



[bookmark: _Toc10221026][bookmark: _Toc12033208][bookmark: _Toc29470451][bookmark: _Toc92364913][bookmark: _Toc12033209][bookmark: _Toc29470452]تغييرات في الإدارات/وكالات التشغيل المعترف بها
وكيانات أو منظمات أخرى
[bookmark: _Toc92364914]المكسيك
تبليغ في 2021.XII.9:
منح صفة وكالة تشغيل معترف بها (ROA)
يعلن المعهد الفدرالي للاتصالات (IFT)، مدينة مكسيكو، أن الشركة التالية لتشغيل الاتصالات وتوريد الخدمات مُنحت صفة وكالة تشغيل معترف بها (ROA) طبقاً للمادة 6 من دستور الاتحاد والرقمين 1007 و1008 من الملحق بالدستور.
وشركة تشغيل الاتصالات وتوريد الخدمات التي مُنحت صفة وكالة تشغيل معترف بها هي: شركة Diri Telecomunicaciones S.A de C.V
للاتصال:
Diri Telecomunicaciones S.A de C.V
Avenida Santa Fe 428, interior 2201, 
Santa Fe Cuajimalpa, Cuajimalpa de Morelos,
CIUDAD DE MÉXICO, 05348
Mexico
الهاتف:	+52 55 2894 8134
البريد الإلكتروني:	amaldonado@diri.mx

ولمزيد من المعلومات، يرجى الاتصال من خلال العنوان التالي:
Instituto Federal de Telecomunicaciones (IFT)
Avenida Insurgentes Sur 1143
Col. Noche Buena
Benito Juárez
03720 CIUDAD DE MÉXICO
Mexico
[bookmark: _Hlk29207306]الهاتف:	+52 55 5015 4000
البريد الإلكتروني:	asuntosinternacionales@ift.org.mx
الموقع الإلكتروني:	http://ucsweb.ift.org.mx/vrpc/



[bookmark: _Toc79052101][bookmark: _Toc92364915]تبليغات أخرى
[bookmark: _Toc79052102][bookmark: _Toc92364916][bookmark: P12]النمسا
تبليغ في 2021.XII.9:
بمناسبة "الذكرى السنوية المائة لحدث "Lower Austria as a sovereign federate state"، أذنت الإدارة النمساوية لمحطة هواة نمساوية باستخدام الرمز الدليلي الخاص للنداء OE100LCR من 1 يناير إلى 30 يونيو 2022.


[bookmark: _Toc511733609][bookmark: _Toc515018238][bookmark: _Toc1726089][bookmark: _Toc12890493][bookmark: _Toc39570660][bookmark: _Toc79052103][bookmark: _Toc92364917]تقييد الخدمة
انظر الموقع الإلكتروني: www.itu.int/pub/T-SP-SR.1-2012
	البلد/المنطقة الجغرافية
	النشرة التشغيلية

	سيشيل
	1006 (صفحة 13)

	سلوفاكيا
	1007 (صفحة 12)

	ماليزيا
	1013 (صفحة 5)

	تايلاند
	1034 (صفحة 5)

	سان تومي وبرينسيب‍ي
	1039 (صفحة 14)

	أوروغواي
	1039 (صفحة 14)

	هونغ كونغ، الصين
	1068 (صفحة 4)

	أوكرانيا
	1148 (صفحة 5)




[bookmark: _Toc511733610][bookmark: _Toc515018239][bookmark: _Toc1726090][bookmark: _Toc12890494][bookmark: _Toc39570661][bookmark: _Toc79052104][bookmark: _Toc92364918]إجراءات معاودة النداء
وإجراءات النداء البديلة (القرار 21 المراجَع في مؤتمر المندوبين المفوضين لعام 2006)
انظر الموقع الإلكتروني: www.itu.int/pub/T-SP-PP.RES.21-2011/



[bookmark: _Toc1726091][bookmark: _Toc12890495][bookmark: _Toc39570662][bookmark: _Toc79052105][bookmark: _Toc92364919]تعديلات على منشورات الخدمة
المختصرات المستخدمة
	ADD
	إدراج
	
	PAR
	فقرة

	COL
	عمود
	
	REP
	استبدال

	LIR
	قراءة
	
	SUP
	إلغاء

	P
	صفحة (صفحات)
	
	
	





[bookmark: _Toc29470458][bookmark: _Toc39570664][bookmark: _Toc79052108][bookmark: _Toc92364920]قائمة بالرموز الدليلية للبلدان المخصصة وفقاً للتوصية ITU-T E.164
(تكملة للتوصية ITU‑T E.164 (2010/11))
(الوضع في 15 ديسمبر 2016)
(ملحق بالنشرة التشغيلية للاتحاد رقم 1114 – 2016.XII.15)
(التعديل رقم 25)
ملاحظات مشتركة لقوائم بالترتيب العددي والهجائي للرموز الدليلية للبلدان المخصصة وفقاً للتوصية ITU-T E.164
ع	تمت حالات الحجز أو التخصيص التالية المتعلقة برمز تعرف الهوية المكون من ثلاثة أرقام والمرتبط بالرمز الدليلي القُطري المشترك 883 للشبكات الدولية على النحو التالي:
الملاحظة ع)	+883 400 و+883 410    *ADD
	مقدم الطلب
	الشبكة
	الرمز الدليلي للبلد
ورمز تعرف الهوية
	الوضع

	TELEFONICA MOVILES ESPAÑA, S.A. UNIPERSONAL (TME)
	TELEFONICA MOVILES ESPAÑA, S.A. UNIPERSONAL (TME)
	+883 400
	مخصص

	Telefónica Germany GmbH & Co. OHG
	Telefónica Germany GmbH & Co. OHG
	+883 410
	مخصص


*	2021.XII.10
___________
انظر الصفحة 4 من هذه النشرة التشغيلية رقم 1235 المؤرخة 2022.I.1.


[bookmark: _Toc1726095][bookmark: _Toc12890499][bookmark: _Toc39570665][bookmark: _Toc79052109][bookmark: _Toc92364921]الرموز الدليلية للشبكات المتنقلة (MNC) من أجل الخطة الدولية
لتعرّف هوية الشبكات والاشتراكات العمومية
(وفقاً للتوصية ITU‑T E.212 (2016/09))
(الوضع في 15 ديسمبر 2018)
(ملحق بالنشرة التشغيلية للاتحاد رقم 1162 - 2018.XII.15)
(التعديل رقم 67)
	البلد/المنطقة الجغرافية
	[bookmark: lt_pId2012]MCC+MNC *
	المشغل/الشبكة

	[bookmark: lt_pId2014]بربادوس ADD       
	
	

	
	342 646
	KW Telecommunications Inc.

	[bookmark: lt_pId2017]International Mobile, 
shared code ADD      
	
	

	
	901 84
	TELEFONICA MOVILES ESPAÑA, S.A. UNIPERSONAL (TME)

	
	901 85
	Telefónica Germany GmbH & Co. OHG


_________
*	MCC:	الرمز الدليلي القُطري للاتصالات المتنقلةMobile Country Code / Indicatif de pays du mobile /
	MNC:	الرمز الدليلي للشبكة المتنقلةMobile Network Code / Code de réseau mobile /



[bookmark: _Toc32226965][bookmark: _Toc32227319][bookmark: _Toc36458090][bookmark: _Toc38272850][bookmark: _Toc39570667][bookmark: _Toc79052111][bookmark: _Toc92364922]قائمة برموز نقاط التشوير الدولية (ISPC)
(وفقاً للتوصية ITU-T Q.708 (1999/03))
(الوضع في 1 يوليو 2020)
(ملحق بالنشرة التشغيلية للاتحاد رقم 1199 – 2020.VII.1)
(التعديل رقم 27)
	البلد/المنطقة الجغرافية
	الاسم الوحيد لنقطة التشوير
	اسم مشغل نقطة التشوير

	ISPC
	DEC
	
	


	[bookmark: lt_pId2084]ألمانيا		SUP

	2-226-0
	5904
	Frankfurt
	Dentel Netzwerk Telefonie GmbH

	7-249-3
	16331
	Frankfurt
	Dentel Netzwerk Telefonie GmbH

	[bookmark: lt_pId2093]ألمانيا		ADD

	2-127-4
	5116
	Mainz STP1
	1&1 Mobilfunk GmbH

	2-129-1
	5129
	Mainz STP2
	1&1 Mobilfunk GmbH

	3-243-1
	8089
	Muenster STP1
	1&1 Mobilfunk GmbH

	5-245-3
	12203
	Muenster STP2
	1&1 Mobilfunk GmbH

	ألمانيا		LIR

	2-248-4
	6084
	Drillisch-Mobil-Duesseldorf
	1&1 Mobilfunk GmbH

	2-251-6
	6110
	Drillisch-Mobil-Frankfurt
	1&1 Mobilfunk GmbH

	ناميبيا	ADD

	6-099-4
	13084
	Telepassport
	Telepassport Communications (Pty) Ltd


___________
ISPC:	رموز نقاط التشوير الدولية.
	International Signalling Point Codes (ISPC) 
	Codes de points sémaphores internationaux (CPSI) 


[bookmark: _Hlk60734660][bookmark: _Toc512951195][bookmark: _Toc512954812][bookmark: _Toc64533783][bookmark: _Toc66179279][bookmark: _Toc68875065][bookmark: _Toc71538513][bookmark: _Toc79052112][bookmark: _Toc92364923]خطة الترقيم الوطنية
(وفقاً للتوصية ITU‑T E.129 (2013/01))
الموقع الإلكتروني: www.itu.int/itu-t/inr/nnp/index.html
يرجى من الإدارات أن تبلغ الاتحاد الدولي للاتصالات بالتغييرات التي تطرأ على خطة الترقيم الوطنية الخاصة بها أو أن تقدم تفسيراً في صفحتها الإلكترونية الخاصة بخطة الترقيم الوطنية فضلاً عن جهات الاتصال لديها بحيث يتسنى نشر المعلومات وإتاحتها مجاناً لجميع الإدارات/وكالات التشغيل المعترف بها ومقدمي الخدمات في الموقع الإلكتروني لقطاع تقييس الاتصالات التابع للاتحاد.
ويرجى من الإدارات أن تستعمل النسق المبين في التوصية ITU‑T E.129 بالنسبة إلى مواقعها الإلكترونية الخاصة بالترقيم أو عند إرسال معلوماتها إلى مكتب تقييس الاتصالات للاتحاد (البريد الإلكتروني: tsbtson@itu.int)، ونذكّرها بأنها مسؤولة عن تحديث هذه المعلومات تباعاً.
اعتباراً من 2021.XII.1، قامت البلدان/المناطق الجغرافية التالية بتحديث خطة الترقيم الخاصة بها في موقعنا الإلكتروني:
	البلد/المنطقة الجغرافية
	الرمز الدليلي للبلد (CC)

	بوروندي
	+257

	باكستان
	+92



	www.itu.int
	[image: ]
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